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ZPU.271.18.2024

  Do wszystkich Wykonawców

  zainteresowanych udziałem w postępowaniu

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie 

podstawowym w rozumieniu art.  275 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  Prawo zamówień 

publicznych (Dz.  U.  z  2024 r.,  poz.  1320)  (zwana dalej  ,,p.z.p.”),  pn.  „Wymiana opraw 

nieenergooszczędnych na energooszczędne na terenie Gminy Wyrzysk”.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 p.z.p., udziela odpowiedzi na pytania do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwana dalej ,,SWZ”):

Pytanie nr 1:

Zamawiający w wyjaśnieniach z dnia 26.09.2024 podaje:  "Wysokości montażu opraw oraz 

długości wysięgników można sprawdzić w czasie wymaganej wizji lokalnej.". Zamawiający 

nie  stawia  przed  Wykonawcami  takiego  wymagania  w  SPECYFIKACJI  WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA.  Prosimy  o  potwierdzenie,  że  brak  odbycia  wizji  lokalnej  nie  poskutkuje 

odrzuceniem oferty przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie odrzuci oferty, gdy Wykonawca nie dokona wizji lokalnej w terenie.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuści oprawy drogowe w kolorze RAL 7035?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający dopuszcza oprawy drogowe w kolorze RAL7035.
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Pytanie nr 3: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zaakceptuje oprawy o poniższej sylwetce dla: 

- Wyrzysk ul. Wiejska park (schody), poz. 7 załącznika specyfikacji nr 1;

- Osiek nad Notecią, ul. Kasztanowa ), poz. 9 załącznika specyfikacji nr 1;

- Bielawy Nowe, poz. 10 załącznika specyfikacji nr 1.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający  uzgodni  wzory  oraz  parametry  proponowanych  opraw  na  etapie  uzgodnień 
materiałowych  z  potencjalnym  wykonawcą.  Oferent  musi  być  świadomy,  że  oferowane 
materiały spełniają wymagania określone przez Zamawiającego, gdyż w przeciwnym wypadku 
nie zostaną one dopuszczone do zabudowy.

Pytanie nr 4: 

Prosimy  o  potwierdzenie,  że  wszystkie  oprawy  parkowe  mają  być  wyposażone  w  układ 

soczewek  optycznych,  tak  by  można  było  dobrać  odpowiednią  optykę  do  warunków 

panujących w sytuacjach oświetleniowych.

Odpowiedź nr 4: 

Zalecane, żeby były wyposażone, ale nie jest konieczne.

Pytanie nr 5:

Prosimy o wyjaśnienie sposobu montażu opraw (oprawa nasadzana/zwieszana) dla poniższych 

lokalizacji:

-  plac  Wojska  Polskiego  (po  wymianie  wysięgników  –  styl  retro  ),  poz.  2  załącznika 

specyfikacji nr 1;

- Wyrzysk ul. Wiejska park (schody), poz. 7 załącznika specyfikacji nr 1;

- Osiek nad Notecią, ul. Kasztanowa ), poz. 9 załącznika specyfikacji nr 1;

- Bielawy Nowe, poz. 10 załącznika specyfikacji nr 1.

Odpowiedź nr 5:

W Wyrzysku na Placu Wojska Polskiego – oprawy zawieszane,

w Wyrzysku na ul. Wiejskiej (schody) – oprawy nasadzane,

w Osieku nad Notecią ul. Kasztanowa – oprawy nasadzane,

w Bielawach Nowych – oprawy nasadzane.



Pytanie nr 6:

Zamawiający  oczekuje  dostarczenia  oprawy  wyposażonej  w  uniwersalny  uchwyt  będący 

standardowym wyposażeniem oprawy do montażu na słupie lub do wysięgnika. Możliwość 

regulacji: na wysięgniku o średnicach   48 – 60 mm – regulacja za zakresie -20⁰ do +20⁰ ze 

stopniem  5⁰.  Nie  dopuszcza  się  stosowania  dodatkowych  uchwytów  i  przejściówek.  Ze 

względu  na  fakt,  iż  w  większości  prowadzonych  modernizacji  w  Polsce  wykorzystuje  się 

regulację  w  zakresie  +/-  15⁰  stopni,  a  większy  zakres  regulacji  jest  rzadkością   w  celu 

optymalizacji wydatkowania funduszy publicznych wnosimy o  zmianę wymogu dotyczącego 

kąta wychylenia oprawy w zakresie zgodnym z projektem oświetlenia,  przedstawionym na 

etapie realizacji zamówienia.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający akceptuje zakres regulacji +/- 15º stopni.

Pytanie nr 7:

Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  zmianę  zakresu  temperaturowego  pracy  opraw  i 

ograniczenie go do wymogu pracy do +40⁰C. W opinii Wykonawcy, wymóg taki jest zasadny i  

nie zwiększa wysokości ceny opraw wykorzystywanych do modernizacji. Ponoszenie takiego 

kosztu przez Zamawiającego nie przynosi mu realnych korzyści, gdyż Wykonawca wskazuje, 

że wg danych z IMGW, od roku 1921 (wcześniej nie prowadzono pomiarów w tym zakresie),  

najwyższa odnotowana temperatura w Polsce w nocy (czyli wtedy gdy oświetlenie realnie jest  

potrzebne) była znacznie niższa i  nie przekraczała 27⁰C. W związku z zastrzeżeniem przez 

Zamawiającego zakresu temperaturowego temperatury pracy oprawy +50⁰C, z postępowania 

eliminowana jest znaczna ilość opraw różnych producentów co ogranicza konkurencyjność, nie 

przedkładając się w żaden sposób na cechy użytkowe opraw, które przyniosą Zamawiającemu 

jakiejkolwiek korzyści. Dbając o interes Zamawiającego prosimy o przychylną odpowiedź w 

tym zakresie.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający akceptuje oprawy o zakresie temperaturowej pracy do +40ºC zamiast +50ºC.

Pytanie nr 8:

W dokumencie  "Załącznik  nr  10 do SWZ -  Specyfikacje  Techniczne Wykonania i  Odbioru 

Robót  Budowlanych  -  Minimalne  parametry  opraw  oświetleniowych  (drogowych)" 

Zamawiający  podaje:  "Gwarancja  producenta  min.  60  miesięcy,  z  możliwością  wydłużenia 

okresu gwarancji do 120 miesięcy. Gwarancja na oprawy będzie wymagana niezależnie od 

długości  gwarancji  udzielonej  przez  Wykonawcę  na  wykonanie  przedmiotu  zamówienia  w 

zakresie wymiany istniejących opraw oświetleniowych na nowe oprawy oświetleniowe LED.". 

Jednocześnie Zamawiający podaje w kryterium oceny ofert w dok. SWZ  "kryterium „okres 



gwarancji i  rękojmi za wady” (R) – wg poniższych zasad: Zamawiający będzie przyznawał 

punkty w zakresie udzielonego przez Wykonawcę okresu odpowiedzialności z tytułu gwarancji i 

rękojmi za wady. Wykonawca może zaproponować 60 albo 72 miesięcy odpowiedzialności z 

tytułu gwarancji  i  rękojmi za wady.  W tym kryterium Wykonawca może otrzymać max.  20 

punktów.".  Prosimy  o  ujednolicenie  wymagań  do  gwarancji  72  mce  i  zmianę  zapisów  w 

"Załącznik  nr  10  do  SWZ"  na:  "Gwarancja  producenta  min.  60  miesięcy,  z  możliwością 

wydłużenia  okresu  gwarancji  do  72  miesięcy.  Gwarancja  na  oprawy  będzie  wymagana 

niezależnie  od  długości  gwarancji  udzielonej  przez  Wykonawcę  na  wykonanie  przedmiotu 

zamówienia  w  zakresie  wymiany  istniejących  opraw  oświetleniowych  na  nowe  oprawy 

oświetleniowe LED."

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający w dokumencie „Załącznik nr 10 do SWZ -  Specyfikacje Techniczne Wykonania 

i Odbioru Robót Budowlanych - Minimalne parametry opraw oświetleniowych (drogowych)”, 

zmienia zapis na „Gwarancja Wykonawcy min. 60 miesięcy, z możliwością wydłużenia okresu 

gwarancji do 72 miesięcy. Gwarancja na oprawy będzie wymagana niezależnie od długości 

gwarancji  udzielonej  przez  Producenta”.  Dokumentem potwierdzającym powyższe  ma być: 

„Oświadczenie Wykonawcy o długości udzielonej gwarancji”.

Pytanie nr 9:

W dokumencie  "Załącznik  nr  10 do SWZ -  Specyfikacje  Techniczne Wykonania i  Odbioru 

Robót  Budowlanych  -  Minimalne  parametry  opraw  oświetleniowych  (parkowych)" 

Zamawiający podaje: "Gwarancja producenta min. 60 miesięcy. Gwarancja na oprawy będzie 

wymagana  niezależnie  od  długości  gwarancji  udzielonej  przez  Wykonawcę  na  wykonanie 

przedmiotu  zamówienia  w  zakresie  wymiany  istniejących  opraw  oświetleniowych  na  nowe 

oprawy oświetleniowe LED.". Jednocześnie Zamawiający podaje w kryterium oceny ofert w 

dok.  SWZ  "kryterium  „okres  gwarancji  i  rękojmi  za  wady”  (R)  –  wg  poniższych  zasad: 

Zamawiający  będzie  przyznawał  punkty  w  zakresie  udzielonego  przez  Wykonawcę  okresu 

odpowiedzialności z tytułu gwarancji i rękojmi za wady. Wykonawca może zaproponować 60 

albo 72 miesięcy odpowiedzialności z tytułu gwarancji i rękojmi za wady. W tym kryterium 

Wykonawca  może  otrzymać  max.  20  punktów.".  Prosimy  o  ujednolicenie  wymagań  do 

gwarancji 72 mce i zmianę zapisów w "Załącznik nr 10 do SWZ" na: "Gwarancja producenta 

min. 60 miesięcy, z możliwością wydłużenia okresu gwarancji do 72 miesięcy. Gwarancja na 

oprawy będzie wymagana niezależnie od długości gwarancji udzielonej przez Wykonawcę na 

wykonanie przedmiotu zamówienia w zakresie wymiany istniejących opraw oświetleniowych na 

nowe oprawy oświetleniowe LED."



Odpowiedź nr 9:

Zamawiający w dokumencie „Załącznik nr 10 do SWZ -  Specyfikacje Techniczne Wykonania 

i Odbioru Robót Budowlanych - Minimalne parametry opraw oświetleniowych (parkowych)”, 

zmienia zapis na „Gwarancja Wykonawcy min. 60 miesięcy, z możliwością wydłużenia okresu 

gwarancji do 72 miesięcy. Gwarancja na oprawy będzie wymagana niezależnie od długości 

gwarancji  udzielonej  przez  Producenta”.  Dokumentem potwierdzającym powyższe  ma być: 

„Oświadczenie Wykonawcy o długości udzielonej gwarancji”.

Pytanie nr 10:

W  dokumentacji  przetargowej  dla  opraw  parkowych  Zamawiający  umieścił  następujący 

wymóg: „Oprawa w stylu „retro” na placu Wojska Polskiego”. W związku z powyższym czy 

zmawiający dopuszcza poniższa sylwetkę oprawy jako rozwiązanie równoważne?

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający  uzgodni  wzory  oraz  parametry  proponowanych  opraw  na  etapie  uzgodnień 

materiałowych  z  potencjalnym  wykonawcą.  Oferent  musi  być  świadomy,  że  oferowane 

materiały spełniają wymagania określone przez Zamawiającego gdyż w przeciwnym wypadku 

nie zostaną one dopuszczone do zabudowy.

Powyższe  pismo  stanowi  integralną  część  SWZ  i  jest  wiążące  dla  wszystkich 

Wykonawców ubiegających się o udzielenie powyższego zamówienia.

 Z poważaniem

       Z up. Burmistrza

            (-) Wiesław Nowicki

     ZASTĘPCA BURMISTRZA


